

ورود حشدالشعبی پس از آزادسازی موصل به فاز امنیتی و اطلاعاتی

یکی از فرماندهان حشد الشعبی عراق تاکید کرد، پس از آزادسازی موصل عملیات نیروهای عراقی وارد فاز امنیتی و اطلاعاتی خواهد شد.



به گزارش آران نیوز: "ابو آلاء الولائی" فرمانده گردان های سید الشهداءی عراق گفت: پیروزی در نبرد نهایی علیه تروریست های داعش در موصل را به تمام ملت عراق و در راس آنان آیت الله سیستانی تبریک عرض می کنم. هم اکنون ۴۵۰ تروریست در بخش کوچکی از شهر موصل محاصره شده اند و نیروهای عراقی در حال پاک سازی این نقاط هستند و پس از آن به امید خدا طی ۷۲ ساعت آینده پاکسازی کامل این شهر را اعلام خواهیم کرد. تعداد زیادی از منازل مسکونی در بخش قدیمی شهر بمب گذاری شده اند که پس از پایان عملیات گروه های مهندسی رزمی کار پاکسازی آنها را به پایان خواهند برد.

وی با تاکید بر نقش پررنگ مرجعیت در مبارزه با تروریسم و دست یافتن به این پیروزی گفت: بدون پشتیبانی مرجعیت عالیقدر و صدور فتوای جهاد هرگز نمی توانستیم شاهد تحقق این پیروزی بزرگ باشیم، همانطور که می دانید داعش بیش از یک سوم عراق را اشغال کرده بود و مناطق مختلف به سرعت توسط این گروه تروریستی اشغال می شد. با سقوط موصل بیش از ۲۶۰۰ خودری زرهی و رزمی موجود در این شهر همراه با خودرو های شهروندان و مهمات ۴ گردان ارتش عراق در اختیار تروریست ها قرار گرفت. البته باید تاکید کنم که این آمار تنها مربوط به شهر موصل است و داعشی ها با پیشروی در شهر ها و استان های دیگر همچون الانبار، بیجی، حومه سامرا و شهرهای دیگر تجهیزات فراوانی به دست آوردند و تا نزدیکی بغداد پیشروی کردند.

او به احتمال روی آوردن تروریست ها به اقدامات تلافی جویانه اشاره کرد و گفت: مردم عراق پس از شنیدن خبر درهم شکسته شدن داعش در موصل در انتظار شنیدن خبر پاکسازی کامل این شهر هستند و در عین حال نگران اقدامات تلافی جویانه این گروه تروریستی در شهرهای مختلف هستند. سال گذشته پس از پیروزی نیروهای مردمی در عملیات فلوجه و تنها چند روز پیش از فرا رسیدن عید سعید فطر تروریست های داعشی به عملیات تلافی جویانه روی آوردند و با انفجار یک کامیون بمب گذاری در منطقه الکراده در بغداد بیش از ۴۰۰ نفر را به شهادت رساندند.

این فرمانده عراقی همچنین از آمادگی نیروهای عراقی برای مقابله با هر اقدام تروریستی خبر داد و گفت: هم اکنون نیروهای امنیتی بغداد در آماده باش کامل به سر می برند و در حالی که منتظر اعلام خبر پاکسازی کامل شهر موصل هستیم نگرانی هایی از وقوع حملات تروریستی تلافی جویانه داعش وجود دارد. به عنوان یک رزمنده در حشد الشعبی عراق و فرمانده گردان های سید الشهداء این پیروزی را به مرجعیت عالیقدر شیعیان و تمام کسانی که از ما پشتیبانی کردند و همچنین خانواده شهدا تقدیم می کنم.

وی همچنین توضیح داد: گام بعدی نیروهای حشد الشعبی حرکت به سوی مرز عراق و سوریه و کنترل آن است و گمان می کنم از مرحله عملیات نظامی وارد عملیات امنیتی و اطلاعاتی خواهیم شد. عملیات امنیتی به مراتب سخت تر و پیچیده تر از عملیات نظامی خواهد بود زیرا تروریست های داعشی تجربه بسیار زیادی در فعالیت های امنیتی دارند. بر اساس اعترافات اسرای داعش بیش از ۲۰ هزار تروریست داعشی در موصل حضور داشتند که ۳ هزار نفر از آنان خارجی بودند.

او ادامه داد: طی عملیات آزادسازی موصل در حدود ۵ هزار تروریست داعشی کشته شدند و بر اساس اطلاعات موجود می تواند گفت حدود ۱۵ هزار تروریست در موصل باقی ماندند و با احتساب اینکه بالغ بر ۱۰ هزار نفرشان نیز از موصل فرار کرده اند می توان گفت حدود ۵ هزار داعشی در میان مردم مخفی شده اند و آماده ساماندهی مجدد اقدام علیه نیروهای عراقی هستند.

ابو آلاء الولائی در خصوص عملیات امنیتی علیه داعش گفت: یافتن و مبارزه با تروریست های باقی مانده نیازمند عملیات گسترده امنیتی است و گمان می کنم این عملیات به بیش از سه سال زمان نیاز داشته باشد. تروریست ها توانایی های امنیتی بالایی دارند و همچنان در برخی مناطق از پایگاه مردمی برخوردار هستند.

او در پایان توضیح داد: تعدادی از تروریست ها با حمایت و پشتیبانی آمریکا در نوار مرزی میان عراق و سوریه مستقر هستند و کنترل آن را در دست گرفته اند. نیروهای ما نیز کنترل برخی از مناطق مرزی همچون حد فاصل "ام الجریس" تا "تل سفوگ" در دست دارند و با دوربین های دید در شب و دوربین های دیگر تجمع تروریست های داعشی در داخل خاک سوریه در فاصله ۱۵ کیلومتری از خاک عراق را رصد می کنیم.

منبع: تسنیم